



Die LIVOS Produktfamilie

Die LIVOS Produktfamilie vereint Bewährtes mit ganz neuen Entwicklungen, wie der neuen Produktgeneration LIVOS neutral. Auf diese Weise entsteht ein Gesamtkonzept, mit dem Sie nahezu jeden Wohn- und Arbeitsbereich gestalten können. Ganz nach Ihren Bedürfnissen und Wünschen.

Zur LIVOS Produktfamilie gehören:

LIVOS neutral

Produkte für viele Allergiker und Menschen, die hochsensibel auf Gerüche reagieren. Mit der LIVOS neutral Serie können Sie Ihre Holzoberflächen und Wände gestalten sowie Ihr Wohn- und Arbeitsumfeld reinigen und pflegen.

LIVOS classic

Hier finden Sie Ihre altbewährten LIVOS Produkte. Für die Behandlung, Gestaltung, Pflege und Reinigung von Holz- und mineralischen Untergründen.

LIVOS cova

Belastete Räume können mit dem einzigartigen Absperr- und Sanierungssystem von LIVOS cova wieder zu Wohnräumen werden - auch für Allergiker und hochsensible Menschen.

LIVOS creative

Ob auf Papier, Textil oder Holz - ob als Künstler, Therapeut oder "nur" aus Freude am Gestalten: mit den Produkten der LIVOS creative Serie können Sie und Ihre Kinder unbesorgt kreativ sein.

LIVOS plus

LIVOS bietet noch mehr: Gesunde Produkte für Pferd und Reiter sowie Speiseöle aus kontrolliert biologischem Anbau für Kreativität in der Küche.

Preisliste 2008

Empfohlene VK-Preise in Euro



Imprägnierungen, -Öle für Holz innen

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK-Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²			
196	KOIMOS- Naturöl	002 Farblos	0,25	l	12	13,70	54,80	11,51	1*	28 ml	8	1,44	
			0,75	l	6	28,80	38,40	24,20	2*	4 ml	25	0,97	
			2,5	l	-	76,00	30,40	63,87			80	0,80	
			10	l	-	248,00	24,80	208,40			320	0,65	
			30	l	-	691,00	23,03	580,67			940	0,62	
			200	l	-	4252,00	21,26	3573,11			6300	0,57	
208	KOIMOS- Fußbodenöl	054 Mahagoni	0,25	l	12	15,60	62,40	13,11		42 ml	10	1,31	
			0,75	l	6	33,00	44,00	27,73			32	0,87	
			2,5	l	-	87,00	34,80	73,11			105	0,70	
			10	l	-	284,00	28,40	238,66			420	0,57	
			30	l	-	792,50	26,42	665,97			1260	0,53	
			204 Weiß	200	l	-	4850,00	24,25	4075,63			8400	0,49
			436 Muhuhu										
			437 Black Bean										
			438 Cocobolo										
			439 Bongossi										
			446 Kirsche hell										
447 Kirsche dunkel													
233	LINUS- Grundieröl für Eiche		0,75	l	6	16,50	22,00	13,87		60 ml	13	1,07	
			2,5	l	-	43,50	17,40	36,55		pro Auftrag	42	0,87	
			5	l	-	76,70	15,34	64,45			85	0,76	
			10	l	-	142,00	14,20	119,33			170	0,70	
			30	l	-	396,00	13,20	332,77			500	0,67	
			200	l	-	2425,00	12,13	2037,82			3400	0,60	
241	KUNOS- Objektöl	002 Farblos	0,25	l	12	12,50	50,00	10,50	1*	45 ml	5	2,10	
			0,75	l	6	26,40	35,20	22,18	2*	11 ml	13	1,71	
			2,5	l	-	70,00	28,00	58,82	3*	4 ml	40	1,47	
			10	l	-	227,00	22,70	190,76			170	1,12	
			30	l	-	634,00	21,13	532,77			500	1,07	
			200	l	-	3880,00	19,40	3260,50			3400	0,96	
243	KUNOS- Arbeitsplattenöl		0,25	l	12	12,50	50,00	10,50	1*	45 ml	5	2,10	
			0,75	l	6	26,40	35,20	22,18	2*	11 ml	13	1,71	
			2,5	l	-	70,00	28,00	58,82	3*	4 ml	40	1,47	
			10	l	-	227,00	22,70	190,76			170	1,12	
			30	l	-	634,00	21,13	532,77			500	1,07	
			200	l	-	3880,00	19,40	3260,50			3400	0,96	
244	KUNOS- Naturöl-Siegel	002 Farblos	0,25	l	12	12,50	50,00	10,50	1*	45 ml	5	2,10	
			0,75	l	6	26,40	35,20	22,18	2*	11 ml	13	1,71	
			2,5	l	-	70,00	28,00	58,82	3*	4 ml	40	1,47	
			10	l	-	227,00	22,70	190,76			170	1,12	
			30	l	-	634,00	21,13	532,77			500	1,07	
			200	l	-	3880,00	19,40	3260,50			3400	0,96	
			054 Mahagoni										
			062 Nußbaum										
			064 Walnuß										
			069 Tabak										
			076 Eiche										
			082 Palisander										
			088 Gerauchte Eiche										
			089 Eiche antik										
			101 Schwarz										
204 Weiß													
425 Ulme													
426 Ulme grau													
427 Ulme dunkelbraun													
428 Kirsche honig													
429 Kirsche intensiv													
431 Weißbeiche													
465 Kirsche													
255	ANDRASTOS- Borsalz	002 Farblos	0,25	kg	-	5,30	21,20	4,45		330 ml	5	0,89	
			1	kg	-	16,50	16,50	13,87			20	0,69	
			10	kg	-	115,00	11,50	96,64			200	0,48	
			25	kg	-	277,00	11,08	232,77			500	0,47	
			062 Grün										
259	ADAO- Imprägniergrund		0,25	l	12	10,20	40,80	8,57		70 ml	4	2,14	
			0,75	l	6	21,50	28,67	18,07			11	1,64	
			2,5	l	-	56,00	22,40	47,06			40	1,18	
			5	l	-	99,00	19,80	83,19			75	1,11	
			10	l	-	185,00	18,50	155,46			150	1,04	
			30	l	-	515,00	17,17	432,77			450	0,96	

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible

*Verbrauch bezogen auf den 1., 2. bzw. 3. Auftrag/ Mittlere Verbrauchsangabe + Reichweite je nach Holzart verschieden

Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro**. (Ausnahme: 255)

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro Liter	Netto VK-Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²	
260	LINUS- Firniss		0,75 l	6	13,40	17,87	11,26	67 ml	11	1,02	
			2,5 l	-	35,00	14,00	29,41		37	0,79	
			5 l	-	61,50	12,30	51,68		75	0,69	
			10 l	-	114,00	11,40	95,80		150	0,64	
			30 l	-	317,00	10,57	266,39		450	0,59	
			200 l	-	1940,00	9,70	1630,25		3000	0,54	
261	DUBNO- Grundieröl		0,25 l	12	6,20	24,80	5,21	67 ml	4	1,30	
			0,75 l	6	13,40	17,87	11,26		11	1,02	
			2,5 l	-	35,00	14,00	29,41		37	0,79	
			5 l	-	61,50	12,30	51,68		75	0,69	
			10 l	-	114,00	11,40	95,80		150	0,64	
			30 l	-	317,00	10,57	266,39		450	0,59	
262	DUBNO- Grundieröl <i>Ohne Orangenöl</i>		0,75 l	6	14,70	19,60	12,35	67ml	11	1,12	
			2,5 l	-	38,00	15,20	31,93		40	0,80	
			5 l	-	67,50	13,50	56,72		75	0,76	
			10 l	-	125,00	12,50	105,04		150	0,70	
			30 l	-	348,00	11,60	292,44		450	0,65	
			200 l	-	2132,00	10,66	1791,60		3000	0,60	
264	MELDOS- Naturharz- Hartöl		0,25 l	12	8,70	34,80	7,31 1*	60ml	3	2,44	
			0,75 l	6	18,50	24,67	15,55 2*		30ml	8	1,94
			2,5 l	-	48,50	19,40	40,76 3*		12ml	25	1,63
			5 l	-	85,50	17,10	71,85		50	1,44	
			10 l	-	158,00	15,80	132,77		100	1,33	
			30 l	-	440,00	14,67	369,75		300	1,23	
265	MELDOS- Naturharz- Hartöl <i>Ohne Orangenöl</i>		0,25 l	12	9,80	39,20	8,24 1*	60ml	3	2,75	
			0,75 l	6	20,70	27,60	17,39 2*		30ml	8	2,17
			2,5 l	-	54,50	21,80	45,80 3*		12ml	25	1,83
			5 l	-	96,00	19,20	80,67		50	1,61	
			10 l	-	177,50	17,75	149,16		100	1,49	
			30 l	-	495,00	16,50	415,97		300	1,39	
266	ARDVOS- Holzlöl		0,25 l	12	9,00	36,00	7,56 1*	60ml	3	2,52	
			0,75 l	6	19,00	25,33	15,97 2*		24ml	9	1,77
			2,5 l	-	50,00	20,00	42,02 3*		10ml	30	1,40
			10 l	-	162,00	16,20	136,13		110	1,24	
			30 l	-	453,00	15,10	380,67		330	1,15	
			200 l	-	2775,00	13,88	2331,93		2200	1,06	
267	GORMOS- Wachs-Öl		0,125 l	12	7,30	58,40	6,13	15ml	9	0,68	
			0,75 l	6	25,70	34,27	21,60		50	0,43	
			2,5 l	-	68,00	27,20	57,14		160	0,36	
			10 l	-	221,00	22,10	185,71		640	0,29	
			30 l	-	615,50	20,52	517,23		1950	0,27	
			200 l	-	3767,00	18,84	3165,55		13000	0,24	
277	KOIMOS- Parkettöl	002 Farblos 204 Weiß	0,25 l	12	14,00	56,00	11,76 1*	37 ml	6	1,96	
			0,75 l	6	29,50	39,33	24,79 2*		3 ml	20	1,24
			2,5 l	-	77,80	31,12	65,38		65	1,01	
			10 l	-	254,00	25,40	213,45		250	0,85	
			30 l	-	708,00	23,60	594,96		750	0,79	

Verdünnungen

222	SVALOS- Verdünnung		0,5 l	12	8,00	16,00	6,72			
			1 l	12	12,00	12,00	10,08			
			5 l	-	46,00	9,20	38,66			
			10 l	-	85,00	8,50	71,43			
			30 l	-	239,00	7,97	200,84			
			200 l	-	1458,00	7,29	1225,21			
292	SVALOS- Verdünnung <i>Ohne Orangenöl</i>		0,5 l	12	7,00	14,00	5,88			
			5 l	-	41,50	8,30	34,87			
293	SVALOS- Spritzverdünnung		0,5 l	12	7,50	15,00	6,30			
			1 l	12	12,20	12,20	10,25			
			5 l	-	46,50	9,30	39,08			
			10 l	-	86,50	8,65	72,69			
			30 l	-	243,00	8,10	204,20			
			200 l	-	1473,00	7,37	1237,82			
997	LEVO- Pinselfreiniger		0,5 l	12	8,00	16,00	6,72			
			1 l	-	12,00	12,00	10,08			
			5 l	-	46,00	9,20	38,66			
			10 l	-	85,00	8,50	71,43			

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible

Verbrauch bezogen auf den 1., 2. bzw. 3. Auftrag/ Mittlere Verbrauchsangabe + Reichweite je nach Holzart verschieden
Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro**.

Preisliste 2008

Empfohlene VK-Preise in Euro



Lasuren für Holz innen und außen

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro Liter	Netto VK-Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichweite in m ²	Netto Preis pro m ²	
210	LANON- Spielzeuglasur	056 Sanddorn	0,125 l	12	7,30	58,40	6,13	56 ml pro Auftrag	3	2,04	
		116 Linde	0,75 l	6	20,50	27,33	17,23		14	1,23	
		126 Kornblume	2,5 l	-	54,00	21,60	45,38		45	1,01	
		134 Flieder*	10 l	-	178,00	17,80	149,58		180	0,83	
		413 Zitrone*	30 l	-	498,00	16,60	418,49		540	0,77	
		414 Mandarine*	210 l	-	3253,00	15,49	2733,61		3780	0,72	
		415 Orange* (7x30l)									
		416 Blutorange*									
		417 Kiwi*									
418 Avocado*											
223	DONNOS- Zaunlasur	041 Englisch Rot	0,75 l	6	10,60	14,13	8,91	80 ml pro Auftrag	10	0,89	
		051 Persisch Rot	2,5 l	-	28,00	11,20	23,53		33	0,71	
		062 Nußbaum	5 l	-	49,00	9,80	41,18		65	0,63	
		068 Teak hell	10 l	-	91,00	9,10	76,47		130	0,59	
		087 Eiche hell	30 l	-	253,00	8,43	212,61		390	0,55	
		101 Schwarz	200 l	-	1552,00	7,76	1304,20		2600	0,50	
		103 Dunkelbraun									
		109 Grün									
229	DONNOS- Koppellasure mit Verbißschutz	0,75 l	6	11,90	15,87	10,00	80 ml pro Auftrag	10	1,00		
		2,5 l	-	31,40	12,56	26,39		33	0,80		
		10 l	-	101,90	10,19	85,63		130	0,66		
		30 l	-	283,50	9,45	238,24		390	0,61		
270	KALDET- Holzlasur <i>Ohne Orangenöl</i>	002 Farblos*	0,375 l	12	10,90	29,07	9,16	44 ml pro Auftrag	9	1,08	
		0,75 l	6	19,00	25,33	15,97	17		0,94		
		2,5 l	-	50,50	20,20	42,44	60		0,71		
270	KALDET- Holzlasur	012 Kiefer*	0,375 l	12	12,00	32,00	10,08	44 ml pro Auftrag	9	1,12	
		022 Buchsbaum	0,75 l	6	20,50	27,33	17,23		17	1,01	
		032 Pinie	2,5 l	-	54,00	21,60	45,38		60	0,76	
		042 Teak dunkel	10 l	-	178,00	17,80	149,58		230	0,65	
		052 Brasil	30 l	-	498,00	16,60	418,49		690	0,61	
		062 Nußbaum	210 l	-	3253,00	15,49	2733,61		4830	0,57	
		076 Eiche (7x30 l)									
		082 Palisander									
		102 Ebenholz									
		113 Grün									
		122 Ultram.-Blau									
124 Bauernblau											
202 Weiß*											
212 Lichtgrau											
276	KALDET- Nachpflege	0,25 l	12	11,00	44,00	9,24	8 ml	35	0,26		
		0,75 l	6	22,50	30,00	18,91		105	0,18		
		5 l	-	113,00	22,60	94,96		700	0,14		
281	KALDET- Wetterlasur	022 Buchsbaum	0,375 l	12	13,00	34,67	10,92	44 ml pro Auftrag	9	1,21	
		032 Pinie	0,75 l	6	22,00	29,33	18,49		20	0,92	
		042 Teak dunkel	2,5 l	-	58,00	23,20	48,74		60	0,81	
		052 Brasil	10 l	-	189,00	18,90	158,82		230	0,69	
		054 Mahagoni	30 l	-	511,00	17,03	429,41		690	0,62	
		062 Nußbaum	210 l	-	3395,00	16,17	2852,94		4830	0,59	
		076 Eiche (7x30 l)									
		082 Palisander									
		102 Ebenholz									
		113 Grün									
		122 Ultram.-Blau									
124 Bauernblau											
212 Lichtgrau											

Mittlere Verbrauchsangabe + Reichweite je nach Holzart verschieden, mit*gekennzeichnete Farbtöne nur für den Innenbereich

Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro**.

Gültig ab 01.03.2008

Irrtum und Änderung vorbehalten

November 2007

LIVOS Pflanzenchemie D - 29568 Wieren · Tel. 0 58 25 / 88 - 0 · Fax 88 60 · www.livos.de · info@livos.de

Preisliste 2008

Empfohlene VK-Preise in Euro



Lasuren für Holz innen und außen

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro Liter	Netto VK-Preis	Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²
297	DARIX- Möbellasur	105 Erle*	0,25 l	12	9,90	39,60	8,32	41 ml	7	1,19
		203 Hell*	0,75 l	6	21,00	28,00	17,65		20	0,88
		273 Honigton rötl.*	2,5 l	-	55,00	22,00	46,22		60	0,77
		274 Haselnuß*	10 l	-	179,00	17,90	150,42		250	0,60
		275 Kiefer-gelaugt*	30 l	-	498,00	16,60	418,49		750	0,56
		277 Fichte-gelaugt*	210 l	-	3055,00	14,55	2567,23		5250	0,49
		279 Birke-Bernstein* 289 Eiche antik*	(7x30 l)							

Kalt- und Heiß-Wachse

302	ALISA- Hartwachs		0,2 l	8	11,00	55,00	9,24	5 ml	40	0,23
			2,5 l	-	85,00	34,00	71,43		500	0,14
303	BILO- Fußbodenwachs		0,2 l	8	11,00	55,00	9,24	12 ml	16	0,58
			2,5 l	-	85,00	34,00	71,43		215	0,33
307	SOGO- Heiß-Hartwachs	Dose	0,2 l	8	11,00	55,00	9,24	8 ml	30	0,31
		Kartusche	0,2 l	10	11,00	55,00	9,24		30	0,31
312	BEKOS- Möbelwachs		0,2 l	8	12,20	61,00	10,25	12 ml	17	0,60
			2,5 l	-	96,50	38,60	81,09		215	0,38
315	GLEIVO- Bienenwachs		0,25 l	12	8,80	35,20	7,39	40 ml	7	1,06
			1 l	6	27,80	27,80	23,36		25	0,93
			2,5 l	-	55,00	22,00	46,22		60	0,77
			10 l	-	179,00	17,90	150,42		250	0,60
317	GLEIVO- Bienenwachs <i>Ohne Orangenöl</i>		0,25 l	12	8,80	35,20	7,39	40 ml	7	1,06
			1 l	6	27,80	27,80	23,36		25	0,93
			2,5 l	-	55,00	22,00	46,22		60	0,77
			10 l	-	179,00	17,90	150,42		250	0,60
319	LARO- Antik-Wachs		0,2 l	8	12,00	60,00	10,08	12 ml	16	0,63
320	TUNNA- Holzwachs	012 Hell	1 Stck		2,70		2,27			
		021 Ocker rötlich	3 Stck		7,50		6,30			
		054 Rotbraun	7 Stck		16,80		14,12			
		076 Ocker grünlich								
		091 Hellbraun	Farben nach Wahl							
		101 Schwarz 201 Weiß								
340	BODIOS- Hydro- Wachsbeize	002 Farblos	0,5 l	12	7,50	15,00	6,30	57 ml	9	0,70
		023 Mirabelle	5 l	-	61,50	12,30	51,68		90	0,57
		034 Sanddorn	30 l	-	259,00	8,63	217,65		540	0,40
		043 Kirsche								
		107 Anthrazit								
		112 Linde								
		121 Enzian								
		125 Hellblau								
		143 Apricot								
		175 Dänisch gelaugt								
		201 Weiß								
		375	BIVOS- Öl-Wachs		0,1 l		4,40		44,00	3,70
	0,25 l			12	9,90	39,60	8,32	25	0,33	
	0,75 l			6	21,00	28,00	17,65	75	0,24	
	2,5 l			-	55,00	22,00	46,22	250	0,18	
	10 l			-	179,00	17,90	150,42	1000	0,15	
	30 l			-	498,00	16,60	418,49	3100	0,14	
380	KeraCott- Erstpflge		0,75 l	6	23,50	31,33	19,75	63 ml	12	1,65
			2,5 l	-	61,50	24,60	51,68		40	1,29
			10 l	-	199,00	19,90	167,23		160	1,05
			30 l	-	557,00	18,57	468,07		480	0,98

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible

Mittlere Verbrauchsangabe + Reichweite je nach Holzart verschieden, mit*gekennzeichnete Farbtöne nur für den Innenbereich.

Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro**. (Ausnahmen: 302, 303, 307, 312, 319)

Preisliste 2008

Empfohlene VK-Preise in Euro



Für Wandgestaltungen

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe/ Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK-Preis	Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²
400	DUBRON-		1 l	-	11,00	11,00	9,24	111 ml	9	1,03
N	Natur-		5 l	-	38,00	7,60	31,93	pro Auftrag	45	0,71
	Dispersions-		10 l	-	70,00	7,00	58,82		90	0,65
	Farbe		30 l	-	197,00	6,57	165,55		270	0,61
402	DUBRON-		1 l	-	11,00	11,00	9,24	111 ml	9	1,03
N	Wandfarbe		5 l	-	38,00	7,60	31,93	pro Auftrag	45	0,71
Neu			10 l	-	70,00	7,00	58,82		90	0,65
			30 l	-	197,00	6,57	165,55		270	0,61
404	ALBION-		1 kg	-	5,30	5,30	4,45	64 g	15	0,30
N	Leimfarbe		2,5 kg	-	9,00	3,60	7,56	pro Auftrag	37	0,20
			5 kg	-	16,00	3,20	13,45		75	0,18
407	ALBION-		1 l	-	6,70	6,70	5,63	125 ml	8	0,70
	Natur-		2,5 l	-	14,00	5,60	11,76	pro Auftrag	20	0,59
	Wandfarbe		10 l	-	47,50	4,75	39,92		80	0,50
408	GRAVA-		0,5 l	12	8,00	16,00	6,72		Fertig verdünnte	
	Tiefgrund		2,5 l	-	28,00	11,20	23,53		Lösung 1:1 mit Wasser:	
			10 l	-	102,00	10,20	85,71		17m ² /l, d.h. 59 ml/m ²	
			30 l	-	288,00	9,60	242,02			
410	URA-	005 Sonnengelb	0,05 l	24	3,50	70,00	2,94			
	Abtön- und	011 Ocker	0,125 l	12	6,40	51,20	5,38			
	Volltonfarbe	020 Terracotta	0,375 l	12	9,60	25,60	8,07			
		021 Roter Ocker	2,5 l	-	44,70	17,88	37,56			
		041 Englisch Rot	5 l	-	78,70	15,74	66,13			
		051 Persisch Rot								
		071 Umbra natur								
		081 Umbra gebrannt								
		101 Schwarz								
		111 Grün								
		121 Ultramarin Blau								
		211 Cremeweiß								
		440 Lindgrün								
		441 Maigrün								
		442 Goldgelb								
		443 Minttürkis								
		444 Capriblau								
		445 Blauviolett								

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible

Proben für Sie zum Testen in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro**. (Ausnahmen: 404, 410)

Gültig ab 01.03.2008

Irrtum und Änderung vorbehalten

November 2007

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK-Preis	Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²
425	SUNNO- Farbkonzentrat	005 Sonnegelb	0,05	l 24	9,50	190,00	7,98			
		011 Römischer Ocker	0,125	l 12	13,70	109,60	11,51			
		013 Goldocker								
		020 Terracotta								
		031 Siena gebrannt								
		035 Indisch Rot								
		041 Terra di Pozzuoli								
		051 Venezianisch Rot								
		083 Mandelbraun								
		102 Ebenholz								
		110 Veroneser grüne Erde								
		121 Ultramarinblau								
		129 Lavendel								
		201 Weiß								
		440 Lindgrün								
441 Maigrün										
442 Goldgelb										
443 Minttürkis										
444 Capriblau										
445 Blauviolett										
426	DELVA- Spachtel	Fertigprodukt	1	kg -	24,70	24,70	20,76	0,1kg	10	2,08
		002 Farblos	2,5	kg -	54,50	21,80	45,80		24	1,91
		201 Weiß	10	kg -	178,50	17,85	150,00		95	1,58
427	SUNNO- Wischlasur		1	l -	20,50	20,50	17,23	36 ml	30	0,57
			2,5	l -	44,50	17,80	37,39		70	0,53
440	VEDO- Wandspachtel		1	kg -	4,80	4,80	4,03			
			5	kg -	15,40	3,08	12,94			
			10	kg -	27,50	2,75	23,11			
			25	kg -	61,00	2,44	51,26			
450	SUNNO- Pflanzenlasur	051 Resedgelb	0,05	l 24	11,50	230,00	9,66			
		052 Arnika	0,125	l 12	16,50	132,00	13,87			
		053 Coreops	0,5	l 12	49,00	98,00	41,18			
		055 Krapprot	2,5	l -	108,00	43,20	90,76			
		056 Rosenrot								
		057 Lacrot								
		059 Eukalyptus								
		060 Indigoblau								
		061 Holunderblau								
		062 Mistelgrün								
063 Isländisch Moos										
064 Minze										
451	SUNNO- Binder		0,5	l 12	11,40	22,80	9,58	25 ml	25	0,38
			2,5	l -	44,50	17,80	37,39		115	0,33
			10	l -	145,50	14,55	122,27		450	0,27
465	DUBRON- Roll- und Streichputz		1	l -	12,40	12,40	10,42	250 ml	4	2,61
			5	l -	42,00	8,40	35,29	pro	20	1,76
			10	l -	79,00	7,90	66,39		40	1,66
			30	l -	193,00	6,43	162,18		120	1,35

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible

Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro**. (Ausnahmen: 425, 426, 427, 440, 450, 465).

Preisliste 2008

Empfohlene VK-Preise in Euro



URA-Abtönpulver

Prod. Nr.	Produktname	Besonderheiten Kalkechtheit	Inhalt	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK-Preis
849 N	Sonnengelb	Kalkecht	50 g	35,50	710,00	29,83
			200 g	85,80	429,00	72,10
850 N	Titandioxid	Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	181,00	7,24	152,10
851 N	Ocker	Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	255,00	10,20	214,29
852 N	Goldocker	Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	230,00	9,20	193,28
853 N	Roter Ocker	Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	295,00	11,80	247,90
854 N	Indisch Rot	Nicht Kalkecht	50 g	6,90	138,00	5,80
			250 g	14,50	58,00	12,18
			25 kg	392,00	15,68	329,41
855 N	Terra di Siena	Nicht Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	236,00	9,44	198,32
856 N	Englisch Rot	Bedingt Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	250,00	10,00	210,08
857 N	Persisch Rot	Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	268,00	10,72	225,21
859 N	Umbra Natur	Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	205,00	8,20	172,27
860 N	Umbra grünlich	Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	242,00	9,68	203,36
861 N	Hellbraun	Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	278,00	11,12	233,61
862 N	Umbra gebrannt	Nicht Kalkecht	50 g	6,90	138,00	5,80
			250 g	14,50	58,00	12,18
			25 kg	395,00	15,80	331,93
863 N	Dunkelbraun	Kalkecht	50 g	6,90	138,00	5,80
			250 g	14,50	58,00	12,18
			25 kg	339,00	13,56	284,87
865 N	Grün	Kalkecht	50 g	15,00	300,00	12,60
			250 g	38,00	152,00	31,93
			25 kg	889,00	35,56	747,06
867 N	Ultramarinblau	Kalkecht	50 g	11,00	220,00	9,24
			250 g	26,50	106,00	22,27
			25 kg	618,00	24,72	519,33
870 N	Eisenoxidschwarz	Kalkecht	50 g	4,00	80,00	3,36
			250 g	8,40	33,60	7,06
			25 kg	239,00	9,56	200,84

N entspricht **LIVOS neutral**

für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible

Preisliste 2008

Empfohlene VK-Preise in Euro



Für Lehm

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe	Ergebnis/ Anwendungsbereich	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK-Preis	Verbrauch pro m ²	mittlere Reichw. In m ²	Netto Preis pro m ²	
168	ELERKOS-	001 Elfenbein		1	l	-	12,40	12,40	10,42	333 ml	3	3,47
N	Lehmstreichputz	008 Sandgelb		5	l	-	43,40	8,68	36,47	pro Auftrag	15	2,43
	Neue Qualität	040 Herbstrot		10	l	-	79,00	7,90	66,39		30	2,21
		093 Olivbraun										
		110 Fluoritgrün										
		201 Cremeweiß	(bisher 201 Weiß)									
		202 Weiß										
		209 Schiefergrau										
169	ELERKOS-	005 Sonnengelb	Innenfarbe mit Lehmoptik	1	l	-	8,50	8,50	7,14	167 ml	6	1,19
N	Lehmfarbe	017 Ocker		5	l	-	31,50	6,30	26,47	pro Auftrag	30	0,88
		044 Siena		10	l	-	57,40	5,74	48,24		60	0,80
		201 Weiß										
175	ELERKOS-		Bindemittel für Lasurtechnik	0,5	l	-	12,50	25,00	10,50	22 ml	23	0,46
	Lasurbindemittel			2,5	l	-	43,80	17,52	36,81		115	0,32
				10	l	-	159,00	15,90	133,61		455	0,29

Für Kork

777	ALBANTO-	011 Maisgelb	Im Innenbereich als Grund-	1	l	-	38,00	38,00	31,93	56ml	18	1,77	
	Farb-Konzentrat	041 Korallenrot	dierung von unbehandelten Kork	2,5	l	-	77,00	30,80	64,71		45	1,44	
		042 Kupferbraun	auf Fußböden und Wänden										
		051 Oxidrot	wäßrig, lösemittelfrei										
		052 Orangebraun											
		082 Nußbraun											
		111 Grün											
		122 Blau											
		202 Creme											
778	ALBANTO-	002 Farblos	Zur Farbtoneinstellung des	1	l	-	24,50	24,50	20,59	56 ml	18	1,14	
	Farb-Bindemittel		ALBANTO-Farb-Konzentrats	2,5	l	-	50,50	20,20	42,44		45	0,94	
			Nr. 777										
799	ALBANTO-	002 Farblos	Seidenglänzende	0,75	l	6	28,00	37,33	23,53	1*	50 ml	9	2,61
	Korksiegel		Versiegelung für	2,5	l	-	74,00	29,60	62,18	2*	29ml	27	2,30
			Korkparkett	10	l	-	241,00	24,10	202,52	3*	14ml	110	1,84

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible

Bitte beachten:

Für **weiße Flächen** mit KUNOS-Naturölsiegel Nr. 244 und 5 – 20 % MENOS-Vorstreichfarbe Nr. 626 grundieren.
Die Farbtöne ALBANTO Nr. 777 Creme und Blau sind nur zum Abtönen und für das Einfärben von einzelnen Platten bzw. Teilbereichen geeignet.

* Verbrauch bezogen auf den 1., 2. bzw. 3. Auftrag/Mittlere Verbrauchsangabe + Reichweite je nach Untergrund bzw. Korksorte verschieden

Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro** (Ausnahme: 168, 169).

Gültig ab 01.03.2008

Irrtum und Änderung vorbehalten

November 2007

LIVOS Pflanzenchemie D - 29568 Wieren · Tel. 0 58 25 / 88 - 0 · Fax 88 60 · www.livos.de · info@livos.de

Preisliste 2008

Empfohlene VK-Preise in Euro



Naturöl-Lacke

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe	Inhalt	VE	Brutto Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto Preis	Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²		
607	GORGO- Bodenfarbe	002 Farblos	0,375	l 12	18,80	50,13	15,80	1*	100 ml	3	5,27	
		011 Ocker	0,75	l 6	30,00	40,00	25,21	2*	53 ml	5	5,04	
		051 Persisch Rot	2,5	l -	79,00	31,60	66,39			16	4,15	
		101 Schwarz	5	l -	140,00	28,00	117,65			33	3,57	
		111 Grün	30	l -	731,00	24,37	614,29			200	3,07	
		124 Bauernblau										
		201 Weiß										
		212 Lichtgrau 213 Steingrau										
610	TUNNA Fußbodenlack		0,75	l 6	26,40	35,20	22,18	1*	56 ml	8	2,77	
			5	l -	122,70	24,54	103,11	2*	42 ml	51	2,02	
			10	l -	227,00	22,70	190,76			100	1,91	
			30	l -	634,00	21,13	532,77			310	1,72	
611	TUNNA- Klarlack		0,75	l 6	26,40	35,20	22,18	1*	59 ml	8	2,77	
			5	l -	122,70	24,54	103,11	2*	47 ml	47	2,19	
			10	l -	227,00	22,70	190,76			100	1,91	
			30	l -	634,00	21,13	532,77			300	1,78	
618	REMIO- Sperrgrund		0,75	l 6	20,20	26,93	16,97		100 ml	8	2,12	
			2,5	l -	53,30	21,32	44,79			25	1,79	
			10	l -	173,50	17,35	145,80			100	1,46	
624	AIDU- Heizkörperlack		0,375	l 12	18,00	48,00	15,13		67 ml	6	2,52	
			0,75	l 6	31,70	42,27	26,64		pro Auftrag	11	2,42	
			2,5	l -	79,00	31,60	66,39			40	1,66	
			5	l -	140,00	28,00	117,65			75	1,57	
625	CANTO- Weißlack <i>Neue Qualität</i>		0,375	l 12	18,80	50,13	15,80		77 ml	5	3,16	
			0,75	l 6	30,00	40,00	25,21		pro Auftrag	10	2,52	
			2,5	l -	79,00	31,60	66,39			30	2,21	
			5	l -	140,50	28,10	118,07			60	1,97	
			30	l -	731,00	24,37	614,29			390	1,58	
645	CANTO- Weißlack <i>Ohne Orangenöl</i>		0,375	l 12	18,80	50,13	15,80		77 ml	5	3,16	
			0,75	l 6	30,00	40,00	25,21		pro Auftrag	10	2,52	
			2,5	l -	79,00	31,60	66,39			30	2,21	
			5	l -	140,00	28,00	117,65			60	1,96	
626	MENOS- Vorstreichfarbe		0,375	l 12	14,30	38,13	12,02		80 ml	5	2,40	
			0,75	l 6	22,80	30,40	19,16			10	1,92	
			2,5	l -	59,70	23,88	50,17			30	1,67	
			5	l -	106,50	21,30	89,50			60	1,49	
646	MENOS- Vorstreichfarbe <i>Ohne Orangenöl</i>		0,375	l 12	14,30	38,13	12,02		80 ml	5	2,40	
			0,75	l 6	22,80	30,40	19,16			10	1,92	
			2,5	l -	59,70	23,88	50,17			30	1,67	
			5	l -	106,50	21,30	89,50			60	1,49	
628	ANAVO- Porenfüller		0,45	kg -	16,50	36,67	13,87					
			1,5	kg -	31,00	20,67	26,05					

* Verbrauch bezogen auf den 1., 2. bzw. 3. Auftrag/ Mittlere Verbrauchsangabe + Reichweite je nach Holzart verschieden
Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro**. (Ausnahmen: 628).

Gültig ab 01.03.2008

Irrtum und Änderung vorbehalten

November 2007

LIVOS Pflanzenchemie D - 29568 Wieren · Tel. 0 58 25 / 88 - 0 · Fax 88 60 · www.livos.de · info@livos.de

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe	Inhalt	VE	Brutto Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto Preis	Verbrauch pro m ²	Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²
629	VINDO- Decklack	011 Ocker	0,125	l 12	8,50	68,00	7,14	50 ml pro Auftrag	3	2,38
		051 Persisch Rot	0,375	l 12	18,80	50,13	15,80		8	1,98
		081 Umbra. gebr.	0,75	l 6	30,00	40,00	25,21		15	1,68
		101 Schwarz	2,5	l -	79,00	31,60	66,39		50	1,33
		111 Grün	5	l -	140,00	28,00	117,65		100	1,18
		121 Ultram.-Blau	30	l -	731,00	24,37	614,29		600	1,02
		124 Bauernblau								
		128 Capriblau*								
		201 Weiß								
		212 Lichtgrau								
566	VINDO- Nachpflege		0,25	l 12	11,00	44,00	9,24	7 ml	35	0,26
			0,75	l 6	22,20	29,60	18,66		105	0,18
			5	l -	113,00	22,60	94,96		700	0,14
650	VINDO- Decklack <i>Ohne Orangenöl</i>	201 Weiß	0,125	l 12	8,50	68,00	7,14	50 ml pro Auftrag	3	2,38
			0,75	l 6	30,00	40,00	25,21		15	1,68
			2,5	l -	79,00	31,60	66,39		50	1,33
			5	l -	140,00	28,00	117,65		100	1,18
674	AMELLOS- Wetterfarbe	013 Carnaubagelb	0,75	l 6	29,60	39,47	24,87	44 ml pro Auftrag	17	1,46
		051 Persisch Rot	2,5	l -	78,00	31,20	65,55		55	1,19
		081 Umbra gebr.	5	l -	137,50	27,50	115,55		113	1,02
		101 Schwarz	30	l -	710,00	23,67	596,64		675	0,88
		111 Grün								
		114 Lindgrün								
		115 Taubenblau								
		201 Weiß								
692 <i>Neu</i>	CANTO- Mattlack	005 Sonnengelb	0,375	l 12	18,80	50,13	15,80	77 ml pro Auftrag	5	3,16
		011 Ocker	0,75	l 6	30,00	40,00	25,21		10	2,52
		041 Englisch Rot	2,5	l -	79,00	31,60	66,39		30	2,21
		051 Persisch Rot	5	l -	140,00	28,00	117,65		65	1,81
		083 Kupferbraun	30	l -	731,20	24,37	614,45		390	1,58
		101 Schwarz								
		111 Grün								
		128 Capriblau								
		440 Lindgrün								
		442 Goldgelb								
		580 Cremeweiß								

Schellack-Lacke

701	LANDIS- Schellack		1	l -	35,50	35,50	29,83	71ml pro Auftrag	14	2,13
			2,5	l -	78,00	31,20	65,55		35	1,87
			10	l -	254,50	25,45	213,87		140	1,53
706	BELOS- Schellack		1	l 6	35,50	35,50	29,83	71 ml pro Auftrag	14	2,13
			2,5	l -	78,00	31,20	65,55		35	1,87
			10	l -	254,50	25,45	213,87		140	1,53
709	TREBO- Schellack		1	l 6	31,70	31,70	26,64	71 ml pro Auftrag	14	1,90
			2,5	l -	69,50	27,80	58,40		35	1,67
			10	l -	226,80	22,68	190,59		140	1,36
710	KIROS- Verdünnung		0,5	l 12	8,00	16,00	6,72			
			5	l -	46,00	9,20	38,66			
			10	l -	85,00	8,50	71,43			
720	KIROS- Verdünnung		0,5	l 12	8,50	17,00	7,14			
			5	l -	48,50	9,70	40,76			
			30	l -	250,00	8,33	210,08			

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible

Mittlere Verbrauchsangabe + Reichweite je nach Holzart verschieden, mit * gekennzeichnete Farbtöne nur für den Innenbereich
Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro**.

Preisliste 2008

Empfohlene VK-Preise in Euro

Kleber, Kitt, Kleister, Reiniger und Abbeizer



Prod.-Nr.	Produktname	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK-Preis	Mittlerer Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichw. In m ²	Netto Preis pro m ²
503	BILIS- Fliesenkleber	0,5 kg	-	3,00	6,00	2,52	ca. 1 kg	0,5	5,04
		5 kg	-	19,50	3,90	16,39			
		25 kg	-	78,50	3,14	65,97			
513	DOMO- Universalkleber	1 kg	-	18,50	18,50	15,55	abhängig von verwendetem Zahnpachtel		
		2,5 kg	-	38,00	15,20	31,93			
		10 kg	-	129,00	12,90	108,40			
		30 kg	-	359,00	11,97	301,68			
535	LAVO N Tapetenkleister	0,2 kg	-	6,30	31,50	5,29	9 g	24	0,22
		0,5 kg	-	12,80	25,60	10,76			
539	TEKNO- Öl-Wachs- Entferner	1 l	12	11,50	11,50	9,66			
		5 l	-	52,50	10,50	44,12			
541	TAISTO- Leinölkitt	0,25 kg	-	2,00	8,00	1,68			
		0,5 kg	-	3,70	7,40	3,11			
		5 kg	-	24,50	4,90	20,59			
545	KAINIS- N Glasreiniger	0,5 l	12	3,50	7,00	2,94			
		2,5 l	-	12,00	4,80	10,08			
		30 l	-	111,00	3,70	93,28			
548	TAROS- N WC-Reiniger	0,5 l	12	5,50	11,00	4,62			
		2,5 l	-	21,00	8,40	17,65			
551	LATIS- Intensivreiniger	0,5 l	12	5,50	11,00	4,62			
		2,5 l	-	21,00	8,40	17,65			
		5 l	-	40,20	8,04	33,78			
554	TAKETI- Abbeizer	1 kg	-	12,50	12,50	10,50	125g	8	1,31
		2,5 kg	-	27,00	10,80	22,69			
556	TRENA- N Neutralreiniger	0,25 l	12	4,80	19,20	4,03			
		1 l	12	9,50	9,50	7,98			
		2,5 l	-	21,00	8,40	17,65			
		30 l	-	229,00	7,63	192,44			
558	LATIS- Werkzeugreiniger	0,5 l	12	5,50	11,00	4,62			
		2,5 l	-	21,00	8,40	17,65			
		30 l	-	229,00	7,63	192,44			
1806	GLOUROS Reiniger	schonende Entfernung von Salzausblühungen und organischem Bewuchs		1 l	12	8,00	8,00	6,72	
		10 l	-	59,80	5,98	50,25			
		30 l	-	190,00	6,33	159,66			
1808	GLOUROS Zementschleier- entferner	Fliesen, frei von Kalk etc..		1 l	12	8,00	8,00	6,72	
		5 l	-	33,50	6,70	28,15			
		30 l	-	190,00	6,33	159,66			
1842	GLOUROS Aluminiumreiniger	Alle Alu-Teile frei von Metallabrieb, Fett- und Ölrückständen.		0,5 l	12	15,00	30,00	12,61	
		5 l	-	109,50	21,90	92,02			
1868	GLOUROS Sanitärreiniger	0,5 l	12	7,90	15,80	6,64			
		2,5 l	-	32,80	13,12	27,56			

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible

Mittlere Verbrauchsangabe + Reichweite je nach Untergrund verschieden

Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro** (Ausnahmen: 503, 535, 541, 554).

Gültig ab 01.03.2008

Irrtum und Änderung vorbehalten

November 2007

LIVOS Pflanzenchemie D - 29568 Wieren · Tel. 0 58 25 / 88 - 0 · Fax 88 60 · www.livos.de · info@livos.de

Preisliste 2008

Empfohlene VK-Preise in Euro



Pflegemittel für Möbel und Fußböden

Prod.-Nr.	Produktname	Inhalt / Farbe	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro Liter	Netto VK-Preis	Verbrauch pro m ²	Mittlere Reichw. in m ²	Netto Preis pro m ²	
1862	KUNOS- Fußbodenpflege	002 Farblos 101 Schwarz	0,25 l	12	11,00	44,00	9,24	6 ml pro Auftrag	40	0,23	
			5 l	-	116,00	23,20	97,48		830	0,12	
			30 l	-	598,00	19,93	502,52		5000	0,10	
1893 N	KUNOS- Fußbodenpflege	002 Farblos	0,25 l	12	11,00	44,00	9,24	6 ml pro Auftrag	40	0,23	
			0,75 l	6	24,80	33,07	20,84		125	0,17	
			5 l	-	116,00	23,20	97,48		830	0,12	
202 N	ALISA- Steinöl		0,25 l	12	14,50	58,00	12,18	20 ml pro Auftrag	12	1,02	
			0,75 l	6	30,00	40,00	25,21		37	0,68	
			2,5 l	-	79,50	31,80	66,81		125	0,53	
			5 l	-	140,00	28,00	117,65		250	0,47	
			10 l	-	259,00	25,90	217,65		500	0,44	
30 l	-	723,00	24,10	607,56	1500	0,41					
559 N	GLANOS- Pflegeemulsion		0,25 l	12	6,20	24,80	5,21				
			1 l	12	12,20	12,20	10,25				
			5 l	-	48,00	9,60	40,34				
			30 l	-	284,00	9,47	238,66				
560	DRYADEN- Politur		0,25 l	12	11,00	44,00	9,24	10 ml	25	0,37	
			5 l	-	113,00	22,60	94,96		500	0,19	
			30 l	-	498,00	16,60	418,49		3000	0,14	
567	ALIS- Teak-Öl		0,25 l	12	15,50	62,00	13,03	1*	33 ml	6	2,17
			0,75 l	6	32,00	42,67	26,89	2*	12 ml	17	1,58
			2,5 l	-	84,00	33,60	70,59	56	1,26		
573 Neu	SNADO Schuhcreme		0,05 l		5,00	100,00	4,20				
574 N	LANJA Leder-Lotion		0,05 l	18	4,00	80,00	3,36				
			0,25 l	12	8,80	35,20	7,39				
575	ALIS- Pflege-Öl	Zur Pflege von Bangkirai und anderen Edelhölzern im Innen- und Außenbereich	0,25 l	12	11,00	44,00	9,24	1*	40 ml	4	2,31
			0,75 l	6	21,80	29,07	18,32	2*	27 ml	12	1,53
576	ALIS- Robinienöl		0,25 l	12	12,00	48,00	10,08	44 ml	6	1,68	
			0,75 l	6	25,00	33,33	21,01		17	1,24	
			2,5 l	-	65,50	26,20	55,04		56	0,98	
579	ALIS- Terrassenöl	048 Kastanie 072 Eiche 101 Schwarz 554 Oregon Pine	0,25 l	12	12,00	48,00	10,08	60 ml **	4	2,52	
			0,75 l	6	25,50	34,00	21,43		12	1,79	
			2,5 l	-	67,00	26,80	56,30		40	1,41	
			5 l	-	118,00	23,60	99,16		80	1,24	
			10 l	-	219,00	21,90	184,03		160	1,15	
30 l	-	610,00	20,33	512,61	480	1,07					
568-2	VELIO- Reiniger-Set	Nr. 545, 548, 556 559, 1806, 1868	Set 6 x 0,05 l		15,00		12,61				
577-2	VELIO- Reparatur-Set	Nr. 266 2 Schleifschwämme, 2 Baumwolltücher	Set 1x 0,05 l		3,00		2,52				
581-3	VELIO-Set	Nr. 375, 556 Schleifvlies, Baumwolltuch	Set 2 x 0,05 l		5,90		4,96				
588	VELIO-Set	Nr. 560, 556 Schleifpapier, Baumwolltuch	Set 2 x 0,05 l		5,90		4,96				
593	VELIO-Set	Nr. 264, 315, 375, 556, 560, 567	Set 6 x 0,05 l		16,70		14,03				
594-2	VELIO-Set	Nr. 244, 556 Schleifvlies, Baumwolltuch	Set 2 x 0,05 l		5,90		4,96				
599	VELIO-Set	Nr. 340, 556, 560, Schleifpapier Baumwolltuch	Set 3 x 0,05 l		8,50		7,14				

Die Zusammensetzung der VELIO-Sets ist wählbar. Fordern Sie unsere SET-Preisliste an.

N entspricht **LIVOS neutral** für Allergiker, Geruchs- und Chemikaliensensible

* Verbrauch bezogen auf den 1., 2. bzw. 3. Auftrag ** Verbrauch bezogen auf Harthölzer

Proben für Sie zum **Testen** in 0,05 l, zum Brutto-Preis von **3,00 Euro** (Ausnahmen: 573, 574, VELIO-Sets).

Preisliste 2008

Empfohlene VK-Preise in Euro



LIVOS für kreative Gestaltung

Prod.-Nr.	Produktname	Farbe	Ergebnis/ Anwendungsbereich	Inhalt	VE	Brutto VK-Preis	Brutto Preis pro l/kg	Netto VK-Preis
905	SALIS- Fingerfarbe	011 Gelb 051 Rot 101 Schwarz 111 Grün 121 Blau 202 Weiß	Matte, deckende Bemalung für Papier, Pappe, Holz, Gießmassen, Ton u.a.	0,05	I -	3,00	60,00	2,52
907	SALIS Fingerfarben-Set	6 Farben Glas-Gebinde	Matte, deckende Bemalung für Papier, Pappe, Holz, Gießmassen, Ton u.a.	6x 0,05	I	15,00		12,61
1090	VIDA- Natur- Schminke-Set		Farbenfrohe Bemalung auf Menschen-Gesicht und Körper	Set	-	17,00		14,29
1091	VIDA- Natur- schminke	011 Ocker 021 Roter Ocker 041 Englisch Rot 051 Persisch Rot 081 Dunkelbraun 083 Hellbraun 101 Schwarz 111 Grün 121 Dunkelblau 123 Hellblau 153 Violett 201 Weiß	Farbenfrohe-Bemalung auf Menschen-Gesicht und -Körper	Nach- fülltopf 0,05	- I -	1,70 6,20	124,00	1,43 5,21
1091	VIDA- Natur- schminke	011 Ocker 041 Englisch Rot 111 Grün 121 Dunkelblau 123 Hellblau 201 Weiß	Farbenfrohe Bemalung auf Menschen-Gesicht und Körper	0,375	I -	19,00	50,67	15,97
1096	VIDA- Abschminköl		Zum Entfernen von VIDA- Naturschminke	0,05	I	1,50	30,00	1,26
8101-	TOGIS-	8101 Deckweiß		1	kg -	37,00	37,00	31,09
8170	Textil-Druckfarbe	8102 Weiß 8105 Schwarz 8111 Maisgelb 8115 Sonnengelb 8122 Orange-Braun 8131 Korallenrot 8132 Kupferbraun 8133 Oxidrot 8140 Grasgrün 8150 Ultramarinblau 8159 Indigoblau 8170 Nußbraun	RAL- Nr. 1006 RAL- Nr. 8023 RAL- Nr. 3016 RAL- Nr. 8004 RAL- Nr. 3009 RAL- Nr. 6010 RAL- Nr. 8011	2,5 10	kg - kg -	71,00 134,00	28,40 13,40	59,66 112,61
8160	TOGIS- Binder			1 2,5 10	kg - kg - kg -	24,00 53,00 99,00	24,00 21,20 9,90	20,17 44,54 83,19
8161	TOGIS- Verdicker			0,4 2	kg - kg -	28,00 129,00	70,00 64,50	23,53 108,40
8164	TOGIS- Reinigungskonzentrat für Schwarz			1 5 30	l - l - l -	7,50 29,20 125,00	7,50 5,84 4,17	6,30 24,54 105,04
8165	TOGIS- Reinigungskonzentrat für andere Farbtöne			1 5 30	l - l - l -	7,00 22,50 125,00	7,00 4,50 4,17	5,88 18,91 105,04

Für unbehandelte und gewaschene Naturtextilien im Sieb-, Rollen und Flachdruck. Nach DIN EN 71, Teil 3 schwermetallfrei. Enthält Mineralpigmente, sonst ausschließlich nachwachsende Rohstoffe. Echtheiten entsprechen internationalen Standards für Oberbekleidung.

Alle in dieser Liste aufgeführten Preise sind freibleibend. Änderungen aufgrund von Preisänderungen unserer Vorlieferanten und aufgrund von Währungsschwankungen behalten wir uns ausdrücklich vor. RAL-Nr. dienen zur Orientierung. Geringe Abweichungen sind einzubeziehen.

Gültig ab 01.03.2008

Irrtum und Änderung vorbehalten

November 2007